РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

пп Мостовской

О проведении районного семинара
для музыкальных руководителей дошкольных образовательных

организаций «Поддержка детской инициативы и творчества при
организации праздников и развлечений в работе с дошкольниками»

С целью реализации плана работы районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовский район, обобщения
и дессиминации опыта работы педагогических работников дошкольных
образовательных организаций Мостовского района п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 25 октября 2022 года на базе МБДОУ детского сада
комбинированного вида №11 «Теремок» поселка Псебай
муниципального образования Мостовский район районный семинар
для музыкальных руководителей дошкольных образовательных
организаций по теме: «Поддержка детской инициативы и творчества
при организации праздников и развлечений в работе с дошкольниками»
(далее -  Семинар).

2. Утвердить Программу работы Семинара (приложение).
3. Назначить ответственного за подготовку и проведение Семинара

методиста районного методического кабинета Мусаеву С.М.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник районного
управления образованием Ю.Н.Богинский

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного
методического кабинета С.М.Мусаева

КОПИЯ БЕРНА
Заведующий

МБДОУ д/с  № 11
«ТЕРЕМОК»

З А В Е Д У Ю Щ И Й

ШАБАШ OR *  F. Н

Положение
к приказу районного

управления образованием

Проз рамма
районного семинара для музыкальных руководителей дошкольных образовательных

организаций «Поддержка детской инициативы и творчества при организации
праздников и развлечений в работе с дошкольниками»

Дата проведения 25. Ш..2022года
Время проведения 9.00-12.00
Участники мероприятия Музыкальные руководители ДОО

Тема выступления ФИО выступающе! о
1. Открытый показ музыкальной

образовательной деятельности в
старшей группе « Давай устроим
праздник!»

Коротыч Н.В., музыкальный руководитель !
МБДОУ № 11 «Теремок» поселка Псебай !

!

| I
| !

Выступление «Способы
поддержки детской инициативы и
самостоятельности в музыкальной
деятельности»

Павленко М.А., музыкальный
руководитель МБДОУ № 11 «Теремок»
поселка Псебай

| 3.
[
!1.......

Мас гор-класс « И гровые
> пражнения для снятия
мышечного напряжения и стресса
у детей дошкольного возраста»

Комиссарова Д.А., педагог
дополнительного образования У1БДОУ
.Ns7 «Сказка» поселка Мостовского

4.

! .......

Выступление Моя педагогическая
находка «Твори добро!» -
социально значимые акции как
аффективный метод
социокультурного развития
дошкольников»

Касьянова Е.А.. руководитель РМО,
музыкальный руководитель МБДОУ
«Детский сад № 1 Березка» поселка
Мостовского

:•5>

s S__

Выступление «1 рупповой сбор
как способ поддержки детской
инициативы при подготовке
праздника в ДОУ»

Томилова И.Д., музыкальный
руководитель МБДОУ № 2 «Рябинка»
поселка Мостовского 1

................................
16. Мастер-класс «Танец глазами

детей » или поддержка детского
творчества в создании
танцевальных композиций к
праздникам и развлечениям»

Колпакова Н.А., педагог дополнительного :
образования МБДОУ «Детский сад № 1
Березка» поселка Мостовского

! 7. Выступление Моя
педагогическая находка
«Использование музыкальных
МобИЯей при организации работы
по нравственно -
патрио тическому вое питан и ю
детей в ДОУ»

Савинова О.Ю.. музыкальный
руководитель МБДОУ «Детский сад № 1
Березка» поселка Мостовского

' - Л. - , ШЦ
5

8. Подведение итогов.
Рекомендации по итогам
семинара.

Мусаева С.М., методист районного
методического кабинета

П0С̂ з ̂ '«v

ЩНОУрект<

> т т и ъ ^
Шрм‘,

АЭСЧ0Д31

hcorniff̂ Mswtfr-
Заведующий

МБДОУ д / с  № 11
«ТЕРЕМОК»

З А В Е Д У Ю Щ И Й

ШАБАШОШ Е Н

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВА1ШЯ

■•АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРС ГВЕН! 1ЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ-

СЕРТИФИКАТ
НМ/2022/0525

участника Всероссийской научно-практической конференции
«ПЕРЕДОВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ОПЫТ

В СОВРЕМЕННОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОСТРАНСТВЕ»

ПАВЛЕНКО
Марина Александровна

Тема выступления:
«О собенности работы  музыкального руководителя

с детьм и ОВЗ»

сСЗЯУгтгттлгг^р Ю.П, Ветров

кофнирова<;л?$

З А В Е Д У Ю  р ¥  '

ШАБАШ ОВД Е Н
КОПИЯ ВЕР

^следующий
--МБДОУ д /с  Ц.Д1

'.Шщp P v  f
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

ФГБОУ ВО «АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
ФАКУЛЬТЕТ ДОШКОЛЬНОГО И НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАФЕДРА ПЕДАГОГИКИ И ТЕХНОЛОГИИ ДОШКОЛЬНОГО И НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРТИФИКАТ
Выдан

Павленко Марине Александровне

за организацию и проведение мастер-класса:

«Мелодекламация, как одна из форм развития музыкальности у дошкольников»

в рамках

Регионального научно-практического семинара

«Актуальные подходы к организации дошкольного образования»

28 февраля 2020 г.

Ю.П. ВетровПроректор

ДОУ д е т а »  сад
фнироеанного
K'tVTeoew?-)
;й С6Яй  \$ К /, ЗАВЕДУ
Ш т*

тТъ * * ^ * j}$ f* чУ!г * J*s*'*sl? чйй? ЧЙ№ «м/ - Ж ~ *  „г *))/ш *))М& W& v?^f * М р  *)).
Ж  '  Ж л Д ^  т?г

<-

Краснодарский региональный институт агробизнеса
дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования
«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2383 от 14 сентября 2016 г.

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Павленко Марина Александровна,

музыкальный руководитель МБДОУ детского сада комбинированного вида №11»Теремок»
поселка Псебай

представила мастер - класс по теме:

«Взаимодействие детского сада и семьи, как условие развития музыкально - креативных
способностей ребенка»

в рамках семинара 16-17 мая 2022 г.:

«О рганизационны е и методические аспекты  функционирования
консультационного центра в условиях

/ Ф  :• £  О s  •

■ ' V r 7r^:

Заместитель директора: по учебной и методической работе /  М.Ю . Мыринова

I

h s

ж

~п.Гс 1*
•ТЕРЕМОКт—

•а1

Краснодарский региональный институт агробизнеса
дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования
«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2383 от 14 сентября 2016 г.

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Павленко М арина Александровна,

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок»

представила мастер - класс по теме:

«Формирование нравственно -  патриотических чувств у детей дош кольного возраста
посредством музыкального искусства»

в рамках семинара 11-12 октября 2023 г.:

К<

«Реализация целевых ориентиров воспитания в соответствии с Ф едеральной программой
ДО: способный взаимодействовать со сверстниками на основе общих интересов и дел»

H U  о  o ^ k  •'
lb- 2

Заместитель директора по учебной и методической работе
f i g  * [  .’f , ^ п а р о в а н н о г о  L | | '

;П ! ‘TeoewM-’ )£%  |J ,

М.Ю. Мыринова

I